
Himpunan Lembaran Daerah Tahun 2004 

LEMBARAN DAERAH 
KABUPATEN KEBUMEN 

NOMOR : 46 TAHUN : 2004 SERI : D NOMOR : 19 

PERATURAN DAERAH KABUPATEN KEBUMEN 

NOMOR 35 TAHUN 2004 

TENTANG 

PEMBENTUKAN ORGANISASI DAN TATA KERJA 
SADAN INFORMASI, KOMUNIKASI DAN PENGELOLAAN DATA 

ELEKTRONIK 
KABUPATEN KEBUMEN 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

BUPATI KEBUMEN, 

Menimbang a. bahwa dengan telah diterbitkannya Peraturan 
Pemerintah Nomor 8 Tahun 2003 tentang 
Pedoman Organisasi Perangkat Daerah dan 
Keputusan Bersama Menteri Pendayagunaan 
Aparatur Negara dan Menteri Dalam Negeri · 
Nomor : 01/SKB/M.PAN/4/2003 dan Nomor 

327 



Himpunan Lembaran Daera Tahun 2004 

Mengingat 

328 

17 Tahun 2003 tentang Petunjuk 
Pela sanaan Peraturan Pemerintah Nomor 8 
Tahu 2003 tentang Pedoman Organisasi 
Pera gkat Daerah dan Peraturan Pemerintah 
Norn r 9 Tahun 2003 tentang Wewenang 
Peng ngkatan, Pemindahan dan 
Pem erhentian Pegawai Negeri Sipil maka 
perlu penyesuaian kelembagaan; 

b. bah sehubungan dengan hal tersebut, 
mak semua peraturan-peraturan yang 
men atur mengenai Susunan Organisasi dan 
Tata Kerja Lembaga Teknis Daerah 
Kabu aten Kebumen perlu ditinjau dan diatur 
kemb Ii; 

c. bahw untuk melaksanakan maksud tersebut 
diata , perlu ditetapkan dengan Peraturan 
Daer h untuk mengaturnya. 

1. Unda g-undang Nomor 13 Tahun 1950 
tentan Pembentukan Daerah-daerah 
Kabu~ ten dalam Lingkungan Propinsi Jawa 
Tenga jo. Peraturan Pemerintah Nomor 32 
Tahun 1950 tentang Penetapan Mulai 
Berlak nya Undang-undang Nomor 13 Tahun 
1950; 

2. -undang Nomor 22 Tahun 1999 
Pemerintahan Daerah (Lembaran 

Negar Tahun 1999 Nomor 60, Tambahan 
Lemb ran Negara Nomor 3839); 

3. Undan -undang Nomor 25 Tahun 1999 
tentang Perimbangan Keuangan Antara 
Peme ntah Pusat dan Daerah ( Lembaran 
Negar Tahun 1999 Nomor 72, Tambahan 
Lemb ran Negara Nomor 3848 ); 



Himpunan Lembara11 Daerah Tahu11 2004 

4. Peraturan Pemerintah Nomor 25 Tahun 2000 
tentang Kewenangan Pemerintah dan 
Kewenangan Propinsi sebagai Daerah 
Otonom (Lembaran Negara Tahun 2000 
Nomor 54, Tambahan Lembaran Negara 
Nomor 3952); 

5. Peraturan Pemerintah Nomor 105 Tahun 2000 
tentang Pengelolaan dan 
Pertanggungjawaban Keuangan Daerah 
(Lembaran Negara Tahun 2000 Nomor 202, 
Tambahan Lembaran Negara Nomor 4022); 

6. Peraturan Pemerintah Nomor 8 Tahun 2003 
tentang Pedoman Organisasi Perangkat 
Daerah (Lembaran Negara Tahun 2003 
Nomor 14, Tambahan Lembaran Negara 
Nomor 4262); · 

7. Peraturan Pemerintah Nomor 9 Tahun 2003 
tentang Wewenang Pengangkatan, 
Pemindahan dan Pemberhentian Pegawai 
Negeri Sipil (Lembaran Negara Tahun 2003 
Nomor 15, Tambahan Lembaran Negara 
Nomor4263); 

8. Keputusan Presiden Nomor 44 Tahun 1999 
tentang Teknik Penyusunan Peraturan 
Perundang-undangan dan Bentuk Rancangan 
Undang-undang, Rancangan Peraturan 
Pemerintah dan Rancangan Keputusan 
Presiden (Lembaran Negara Tahun 1999 
Nomor 70); 

9. Keputusan Menteri Dalam Negeri Nomor : 
130-67 Tahun 2002 tentang Pengakuan 
Kewenangan Kabupaten dan Kota; 

10. Keputusan Bersama Menteri · Pendayagunaan 
Aparatur Negara dan Menteri Dalam Negeri 
Nomor : 01/SKB/M.PAN/4/2003 dan Nomor 

329 



Himpunan Lembaran Dae ah Tahun 2004 

17 ahun 2003 tentang Petunjuk Pelaksanaan 
Per turan Pemerintah Nomor 8 Tahun 2003 
tent ng Pedoman Organisasi Perangkat 
Da rah dan Peraturan Pemerintah Nomor 9 
Tah n 2003 tentang Wewenang 
Pe;angkatan, Pemindahan dan 

. Pe berhentian Pegawai Negeri Sipil; 

10. Ke utusan Dewan Perwakilan Rakyat 
Daerah Kabupaten Kebumen Nomor : 
75/ PTS-DPRD/2001 tentang Peraturan Tata 
Te b Dewan Perwakilan Rakyat Daerah 
Kab paten Kebumen. 

engan persetujuan 

DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH KABUPATEN 

KEBUMEN 

MEMUTUSKAN: 

Menetapkan : N DAERAH KABUPATEN KEBUMEN 
TENTAN PEMBENTUKAN ORGANISASI DAN 
TATA K RJA SADAN INFORMASI, KOMUNIKASI 
DAN ENGELOLAAN DATA ELEKTRONIK 
KABUP EN KEBUMEN. 

SABI 

ETENTUAN UMUM 

Pasal1 

Dalam Peraturan Daerah ini yang dimaksud dengan : 
1. Daerah adalah Kab paten Kebumen ; 
2. Pemerintah Daerah adalah Pemerintah Kabupaten Kebumen ; 

330 



Himpunan Lembaran Daerah Tahun 2004 

3. Peraturan Daerah adalah Peraturan Daerah Kabupaten 
Kebumen; 

4. Bupati adalah Bupati Kebumen ; 

5. Wakil Bupati adalah Wakil Bupati Kebumen ; 

6. Sekretaris Daerah adalah Sekretaris Daerah Kabupaten 

Kebumen; 

7. Dewan Perwakilan Rakyat Daerah adalah Dewan Perwakilan 
Rakyat Daerah Kabupaten Kebumen ; 

8. Badan lnformasi, Komunikasi dan Pengelolaan Data Elektronik 
adalah Badan lnformasi, Komunikasi dan Pengelolaan Data 
Elektronik Kabupaten Kebumen; 

9. Kepala Badan lnformasi, Komunikasi dan Pengelolaan Data 
Elektronik adalah Kepala Badan lnformasi, Komunikasi dan 
Pengelolaan Data Elektronik Kabupaten Kebumen; 

10. Kelompok Jabatan Fungsional adalah Kelompck Pegawai 
Negeri Sipil di Badan lnformasi, Komunikasi dan Pengelolaan 
Data Elektronik, Unit Pelaksana Teknis Sadan lnformasi, 
Komunikasi dan Pengelolaan Data Elektronik yang diberi hak 
dan wewenang secara penuh oleh pejabat yang berwenang 
sesuai bidang keahliannya masing-masing ; 

11. Pegawai adalah Pegawai Negeri Sipil di Kabupaten Kebumen. 

BAB II 

PEMBENTUKAN 

Pasal2 

Dengan Peraturan Daerah ini dibentuk Organisasi dan Tata Kerja 
Sadan lnformasi, Komunikasi dan Pengelolaan Data Elektronik 
Kabupaten Kebumen. 

331 



Himpunan Lembaran Dae h Tahun 2004 

BAB Ill 
KEDUDUKA , TUGAS POKOK DAN FUNGSI 

Bagian Pertama 
Kedudukan 

Pasal3 

(1) Sadan lnformasi, K , munikasi dan Pengelolaan Data Elekronik 
adalah unsur Lem aga Teknis Daerah di bidang informasi, 
komunikasi dan pen elolaan data elektronik. 

(2) Sadan lnformasi, K munikasi dan Pengelolaan Data Elektronik 
dipimpin oleh seo ng Kepala yang dalam melaksanakan 
tugasnya berada di bawah dan bertanggung jawab kepada 
Supati melalui Sekr taris Oaerah. 

Bagian Kedua 
Tug s Pokok dan Fungsi 

Pasal4 
Sadan lnformasi, Komu ikasi dan Pengelolaa:, Data Elektronik 
mempunyai tugas po ok membantu Supati dalam bidang 
penanganan informasi, k munikasi dan pengelolaan data elektronik. 

Pasal 5 

Untuk melaksanakan t gas sebagaimana dimaksud Pasal 4 
Peraturan Daerah ini, Ba an lnformasi, Komunikasi dan Pengelolaan 
Data Elektronik mempun ai fungsi: 
a. pelaksanaan peru usan kebijakan di bidang pelayanan 

informasi, komuni si, telematika, multimedia dan sistem 
lnformasi Manajem7n Pemerintah Daerah; 

b. pelaksanaan pela~anan informasi dan komunikasi publik 
maupun internal Pe erintah Daerah; 

332 



Himpunan Lembaran Daerah Tahun 2004 

c. pelaksanaan pengelolaan data dan informasi secara 
terintegrasi serta pengendalian berbagai sistem informasi 
Pemerintah Daerah; 

d. pelaksanaan penyusunan perencanaan, pengelolaan media 
dan pemberitaan, pendistribusian bahan-bahan penerbitan, 
evaluasi pemberitaan dan pelaksanaan dampak media 
komunikasi; 

e. pelaksanaan pengunpulan data dari berbagai sumber data, 
mengelola data, verifikasi data dan menyusun materi informasi 
sebagai bahan pengambilan kebijakan; 

f. pelaksanaan penyusunan dokumentasi data dan informasi 
serta menyajikannya dalam berbagai media melalui saluran 
internal pemerintah daerah dan media serta kegiatan pameran; 

g. pelaksanaan pengkoordinasian kerja sama antar lembaga dan 
media; 

h. pelaksanaan penyusunan standar, prosedur dalam 
pembangunan dan pengembangan Sistem lnformasi 
Manajemen Pemerintah Daerah; 

i. pelaksanaan penyusunan Sistem lnformasi Manajemen pada 
seluruh unit kerja dalam jajaran Pemerintah Daerah dalam 
rangka penyusunan database Kabupaten Kebumen; 

j. pelaksanaan pengembangan sistem komunikasi berbasis 
teknologi informasi secara internal Pemerintah Daerah, antar 
pemerintah maupun antara Pemerintah Daerah dengan publik; 

k. pelaksanaan penetapan standar teknis pada setiap pengadaan 
komputer pada seluruh satuan kerja di jajaran Pemerintah 
Kabupaten Kebumen dalam rangka efektifitas dan efisiensi 
penyelenggaraan pemerintahan; 

I. pelaksanaan pengelo!aan website maupun aplikasi berbasis 
internet dan intranet lainnya dalam rangka penyediaan 
informasi publik serta penyediaan media komunikasi interaktif 
bagi publik berbasis on line maupun off line; 

m. pelaksanaan pengelolaan dan dukungan kegiatan informasi 
dan komunikasi melalui sistem multimedia; 

n. pelaksanaan penyiapan bahan, perencanaan produksi materi 
komunikasi dan promosi; 

333 



Himpunan Lembaran Daer h Tahun 2004 

o. pelaksanaan bimbi gan teknis manajemen dalam rangka 
pembinaan Sumb r Daya Manusia bidang informasi, 
komunikasi dan tekn logi informasi / komputer. 

BABIV 
ORGANISASI 
agian Pertama 

sunan Organisasi 
Pasal 6 

(1) Susunan Organisasi Sadan lnformasi, Komunikasi dan 
Pengelolaan Data Ele ronik terdiri dari : 
a. Kepala; 
b. Bagian Tata Usah , 
c. Bidang Pengelol an Media, Pengumpulan Data dan 

lnformasi; 
d. Bidang Komunikas dan Pameran; 
e. Bidang Pengelolaa Data Elektronik; 
f. Kelompok Jabatan Fungsional. 

(2) Bagan Susunan Orga isasi Sadan lnformasi, Komunikasi dan 
Pengelolaan Data lektronik sebagaimana tersebut dalam 
Lampiran Peraturan D erah ini dan merupakan bagian yang tidak 
terpisahkan. 

Bagian Kedua 
Kepala Sadan 

Pasal7 

Kepala Sadan lnforma i, Komunikasi dan Pengelolaan Data 
Elektronik mempunyai tu!?,as memimpin pelaksanaan tugas pokok 
dan fungsi sebagaimana imaksud Pasal 4 dan 5 Peraturan Daerah 
ini. 

334 



Himpunan Lembaran Daerah Tahun 2004 

Bagian Ketiga 
Bagian Tata Usaha 

Pasal8 

(1) Sagian Tata Usaha mempunyai tugas memberikan pelayanan 
teknis dan administratif di bidang umum, perencanaan, 
keuangan dan kepegawaian kepada seluruh satuan organisasi 
dalam lingkungan Sadan lnformasi, Komunikasi dan 
Pengelolaan Data Elektronik. 

(2) Sagian Tata Usaha dipimpin oleh seorang Kepala Sagian yang 
dalam melaksanakan tugasnya berada di bawah dan 
bertanggung jawab kepada Kepala Sadan . 

. Pasaf 9 

Untuk melaksanakan tugas sebagaimana dimaksud Pasal 8 
Peraturan Daerah ini, Bagian Tata Usaha mempunyai fungsi: 
a. pelaksanaan urusan umum dan keuangan; 
b. pelaksanaan urusan perencanaan dan kepegawaian. 

Pasal10 

(1) Sagian Tata Usaha membawahi: 
a. Sub Bagian Umum dan Keuangan; 
b. Sub Bagian Perencanaan dan Kepegawaian. 

(2) Masing-masing Sub Bagian sebagaimana dimaksud ayat (1) 
Pasal ini, dipimpin oleh seorang Kepafa Sub Bagian yang dalam 
melaksanakan tugasnya berada dr bawah dan bertangung jawab 
kepada Kepala Bagian Tata Usaha. 

335 



Himpunan Lembaran Daer h Tahun 2004 

Pasal11 

{1) Sub Bagian Umu dan Keuangan mempunyai tugas 
melaksanakan urusan surat menyurat, kearsipan, urusan rumah 
tangga, perjalanan di as, urusan peralatan dan perlengkapan, 
melaksanakan penyia an bahan penyusunan rencana anggaran 
pendapatan dan be anja Sadan, pembukuan, perhitungan 
anggaran dan verifikas serta perbendaharaan. 

(2) Sub Bagian Perencan an dan Kepegawaian mempunyai tugas 
rnelaksanakan penyus nan program, pengumpulan, pengolahan 
data dasar dan i forrnasi, penyusunan data statistik, 
penyebaran informasi dan penyusunan laporan, pengelolaan 
kepegawaian, penyiap n bahan penyusunan rencana kebutuhan 
dan pengembangan egawai, peningkatan kualitas Sumber 
Daya Manusia peg wai, kesejahteraan dan administrasi 
kepegawaian. 

agian Keempat 

ia, Pengumpulan Data dan lnformasi 

Pasal12 

(1) Bidang Pengelolaan edia, Pengumpulan Data dan lnformasi 
mempunyai tugas elaksanakan dan mengkoordinasikan 
kegiatan pengelolaan edia radio, pengelolaan media televisi , 
pengumpulan data d n informasi, penulisan dan penerbitan 
naskah dan media ceta . 

(2) Bidang Pengelolaan 
dipimpin oleh seorang 
tugasnya berada di 
Kepala Bad an. 

336 

edia, Pengurnpulan Data dan lnforrnasi 
epala Bidang yang dalarn melaksanakan 
awah dan bertanggung jawab kepad? 



Himpunan Lembaran Daerah Tahun 2004 

Pasal13 

Untuk melaksanakan tugas sebagaimana dimaksud Pasal 12 
Peraturan Daerah ini, Bidang Pengelolaan Media, Pengumpulan 
Data dan lnformasi mempunyai fungsi : 
a. pelaksanaan kegiatan pengelolaan radio, pengelolaan media 

televisi serta sosialisasi kebijakan Pemerintah . daerah melalui 
media massa, pengumpulan informasi, penulisan naskah 
sambutan Bupati, serta penerbitan media cetak; 

b. pelaksanaan pengkoordinasian pengelolaan siaran dan 
pemberitaan melalui media massa, penyiapan siaran dan 
pembuatan tayangan acara televisi dan pemberitaan daernh 
melalui media televisi; 

c. pelaksanaan pengkoordinasian kebijakan penyusunan program 
tahunan di bidang pengelolaan media massa yang meliputi 
pengelolaan media radio, media televisi dan penerbitan media 
cetak serta pengumpulan informasi, penulisan naskah sambutan 
Bupati; 

Pasal14 

(1) Bidang Pengelolaan Media, Pengumpulan Data dan lnformasi 
membawahi: 
a. Sub Bidang Media Radio dan Televisi; 
b. Sub Bidang Pengumpulan lnformasi, Penulisan Naskah dan 

Media Cetak. 

(2) Masing-masing Sub Bidang sebagaimana dimaksud ayat (1) 
Pasal ini, dipimpin oleh seorang Kepala Sub Bidang yang dalam 
melaksanakan tugasnya berada di bawah dan bertangung jawab 
kepada Kepala Bidang Pengelolaan Media, Pengumpulan Data 
dan lnformasi 

Pasal15 
(1) Sub Bidang Media Radio dan Televisi mempunyai tugas 

melaksanakan pengelolaan siaran dan pemberitaan melalui radio 

337 



Himpunan Lemharan Daera Tahun 2004 

dan televisi, menye enggarakan kegiatan siaran radio dan 
televisi guna menginf rmasikan kebijakan Pemerintah Daerah, 
mengevaluasi dan men liti dampak siaran radio dan televisi. 

(2) Sub Sidang Pengum ulan lnformasi, Penulisan Naskah dan 
Media Cetak mempu yai tugas melaksanakan pengumpulan, 
menyaring, menganali a dan mengkaji data dan informasi 
sebagai bahan pen ambilan kebijakan, membuat naskah 
sambutan Supati dan enerbitkan media cetak. 

agian Kelima 
munikasi dan Pameran 

Pasal16 

(1) Sidang Komunikasi dan Pameran mempunyai tugas 
melaksanakan dan m ngkoordinasikan kegiatan perencanaan 
dibidang dokumentas , hubungan media, penyelenggaraan 
koordinasi kehumasa serta mengadakan hubungan antar 
lembaga baik internal maupun eksternal, menyelenggarakan 
pameran melalui med a luar ruang dan event khusus, serta 
membuat produksi m teri informasi dalam rangka promosi 
daerah. 

(2) Sidang Komunikasi da Pameran dipimpin oleh seorang Kepala 
Sidang yang dalam m laksanakan tugasnya berada di bawah 
dan bertanggung jawab kepada Kepala Sadan. 

Pasal17 

Untuk melaksanakan tu as sebagaimana dimaksud pasal 16 
Peraturan Daerah ini, Sida g Komunikasi dan Pameran mempunyai 
fungsi: 

338 



Himpunan Lembaran Daerah Tahun 2004 

a. pelaksanaan kegiatan perencanaan dibidang hubungan media 
massa, dokumentasi foto, dokumentasi audio visual, hubungan 
antar lembaga internal maupun ekstemal, penyelenggaraan 
pameran, media luar ruang dan event khusus serta penyiapan 
materi promosi; 

b. pelaksanaan pengkoordinasian dan pemaduan rencana dibidang 
hubungan dengan media, dokumentasi foto dan audio visual, 
penyelenggaraan koordinasi kehumasan dan hubungan antar 
lembaga internal maupun eksternat, pameran media luar ruang 
dan event khusus, · menyiapkan bahan dan menyusun 
perencanaan strategis komunikasi promosi daerah; 

c. pelaksanaan inventarisasi permasalahan, analisa dan evaluasi di 
bidang hubungan dengan media, dokumentasi, komunikasi 
internal dan ekstemal serta pameran. 

Pasal18 

(1) Bidang Komunikasi dan Pameran membawahi: 
a. Sub Bidang Dokumentasi dan Hubungan Media; 
b. Sub Bidang Pameran dan Hubungan Antar Lembaga. 

(2) Masing-masing Sub Bidang sebagaimana dimaksud ayat (1) 
Pasal ini, dipimpin oleh seorang· Kepala Sub Bidang yang dala(Tl 
melaksanakan tugasnya berada di bawah dan bertanggung 
jawab kepada Kepala Bidang Komunikasi dan Pameran. 

Pasal19 

(1) Sub Bidang Dokumentasi dan Hubungan Media mempunyai 
tugas melaksanakan pengelolaan dokumentasi data informasi, 
foto dan hasil rekaman audio visual, penerbitan-penert :tan, 
perpustakaan dan mempersiapkan bahan penyusunan program 
hubungan dengan media massa. 

339 



Himpunan Lembaran Dae ah Tahun 2004 

(2) Sub Bidang Pamera dan Hubungan Antar Lembaga mempunyai 
tugas melaksanakan penyelenggaraan pameran melalui media 
luar ruang dan e ent khusus, membuat produksi materi 
komunikasi dalam rangka promosi daerah, koordinasi 
kehumasan serta me gadakan hubungan antar lembaga internal 
dan ekstemal. 

Bagian Keenam 
ngefolaan Data Eiektronik 

Pasal20 

(~) Bidang Pengelolaa Data Elektronik mempunyai tugas 
melaksanakan peru usan dan melaksanakan kebijakan teknis di 
bidang pengelolaan data elektronik / teknologi informasi, 
melaksanakan pe gelolaan teknis, rnanajemen dan 
pendayagunaan we site internet dan intranet (telematika) 
dengan melibatkar. egcnap unsur pemerintah dan masyarakat 
Kabupaten Kebume. dalam rangka penyebaran informasi serta 

multimedia serta ma ajemen database dan informasi Kabupaten 
Kebumen melalui p ngembangan dan pendayagunaan sistem 
informasi manajeme I pada seluruh satuan kerja serta berbagai 
unsur Pemerintah D erah 

(2) Bidang. Pengelo!aan Data Elektronik dipimpin oleh seorang 
Kepala Bidang. yang dalam melaksanakan tugasnya berada di 
bawah dan bertangg ng jawab kepada Kepala Sadan. 

Pasal21 

Untuk melaksanakan tugas sebagaimana dimaksud pasal 20 
Peraturan Daerah ini, Bidang Pengelolaan Data Elektronik 
mernpunyai fungsi: 

340 



Himpunan Lembaran Daerah Tahun 2004 

a. peiaksanaan perumusan kebijakan teknis dan non teknis dalam 
pengembangan sistem komputerisasi/telematika, multimedia dan 
manajemen database serta sistem informasi Kabupaten 
Kebumen;· 

b. pelaksanaan penetapan standar, prosedur dan anaiisa dalam 
pembangunan dan pengembangan Sistem lnformasi manajemen 
Pemerintah daerah berbasis teknologi informasi; 

c. pelaksanaan pengelolaan database yang mencakup proses 
pengumpulan, pemilahan, pemasukan, analisa, verifikasi, 
pelaporan, pemutakhiran dan pe11gintegrasian database antar 
satuan kerja penyajian informasi secara selektif; 

d. pelaksanaan dan mendukung pelayanan internal Pemerintah 
Daerah dan pelayanan publik berbasis teknologi informasi; 

e. pelaksanaan penge!olaan web~lte dan .webrnaii maupun apJikasi 
berbasis internet dan intranet lainnya · dalam rangka penyediaan 
informasi publik serta penyediaan media komunikasi interaktif 
bagi publik maupun kepentingan internal Pemerintah Daerah 
berbasis on line maupun off line secara proporsion~I; 

f. pelaksanaan· · pengembangan sistem . Jarmgan komputer, 
telekomunikasi dan multimedia berbasis teknologi informasi; 

g. pelaksanaan penanganan permasalahan teknis dalam segala 
bidang pengembangan teknologi informasi; 

h. pelaksanaan bimbingan teknis secara terstruktur dan terpadu 
dalam rangka peningkatan kualitas Sumber Daya Manusia, 
khususnya dalam pengelolaan sistem komp~terisasi. 

Pasal22 

(1) Bidang Komunikasi dan Pameran .membawahi: 
a. Sub Bidang Manajemen -. qc;m Pendayagunaan Sistem 

lnformasi; · 
b. Sub Bidang Telematika dan Multimedia.: · 

341 



Himpunan Lemharan Dae h Tahun 2004 

(2) Masing-masing Sub Bidang sebagaimana dimaksud ayat (1) 
Pasal ini, dipimpin ol h seorang Kepala Sub Bidang yang dalam 
melaksanakan tugas ya berada di bawah dan bertanggung 
jawab kepada Kepala Bidang Pengelolaan Data Elektronik. 

Pasal23 

(1) Sub Bidang Man jemen dan Pendayagunaan Sistem 
mempunyai tugas m laksanakan penyusunan dan penetapan 
standar, prosedur an analisa dalam pembangunan dan 
pengembangan Sist m lnformasi Manajemen . Pemerintah 
Daerah, pengelolaa website yang mencakup proses 
pengumpulan, pemil han, pemasukan, analisa, verifikasi, 
pelaporan, pemutakhi an dan pengintegrasian database antar 
satuan kerja, pengen alian serta penyajian informasi secara 
selektif, pembanguna dan pengembangan Sistem lnformasi 
Manajemen berbasis teknologi informasi pada seluruh satuan 
kerja di jajaran peme ntah Kabupaten Kebumen dalam rangka 
pembangunan databa e satuan kerja yang mendukung integrasi 
database Pemerintah Kabupaten Kebumen, pembangunan, 
pengembangan dan p meliharaan sistem jaringan komputer dan 
teknis unit komputer b rikut perlengkapannya serta penanganan 
permasalahan teknis b dang komputerisasi / teknologi informasi, 
penyusunan standar teknis dalam rangka pengadaan unit 
komputer dan perleng apannya di seluruh satuan kerja pada 
jajaran Pemerintah K bupaten Kebumen, menyelenggarakan 
kerja sama teknis engelolaan data dan informasi antar 
Pemerintah Daerah an Pusat serta kerja sama antara 
Pemerintah Daerah de gan swasta. 

(2) Sub Bidang Telemati a dan Multimedia mempunyai tugas 
melaksanakan pengel laan website dan webmail maupun 
aplikasi berbasis Inter et dan intranet lainnya dalam rangka 

342 



Himpunan Lembaran Daerah Tahun 2004 

penyediaan informasi publik serta penyediaan media komunikasi 
interaktif bagi publik maupun kepentingan internal Pemerintah 
Daerah berbasis on line maupun off line secara proporsional, 
pengelolaan sistem multimedia Pemerintah Kabupaten 
Kebumen, mendukung dan mengkoordi-nasikan pelayanan 
internal Pemerintah Oaerah dan pelayanan publik terintegrasi, 
transparan dan komunikatif interaktif berbasis teknologi 
informasi, pengembangan sistem jaringan telekomunikasi dan 
informatika serta multimedia berbasis teknologi informasi, 

. menyelenggarakan bimbingan teknis secara terstruktur dan 
terpadu dalam rangka peningkatan kualitas Sumber Daya 
Manusia, khususnya dalam pengelolaan sistem komputerisasi / 
teknologi informasi. 

Bagian Kedua 
Kelompok Jabatan Fungsional 

Pasal24 

(1) Kelompok Jabatan Fungsional terdiri dari sejumlah tenaga 
dalam jenjang jabatan fungsional yang dipimpin oleh seroang 
tenaga fungsional senior selaku ketua kelompok yang dalam 
melaksanakan tugasnya berada di bawah dan 
bertanggungjawab kepada Kepala Badan lnformasi, 
Komunikasi dan Pengelolaan Data Elektronik. 

(2) Kelompok jabatan Fungsional dapat dibagi atas kelompok dan 
sub kelompok sesuai kebutuhan. 

(3) Jumlah jabatan fungsional, ditentukan berdasarkan sifat, jenis 
dan beban kerja. 

343 



Himpunan Lembaran Daer h Tahun 2004 

(4) Pembinaan terhada jabatan Fungsional d1laksanakan sesuai 

dengan peratuan pe undang-undangan yang berlaku. 

BABV 

TATAKERJA 

Pasal25 

Dalam melaksanakan tug snya Kepala Sadan, Kepala Bagian Tata 

Usaha, Kepala Bidang, K pala Sub Bidang, Kepala Sub Bagian dan 

Kelompok Jabatan Fungs onal wajib menerapkan prinsip koordinasi, 

integrasi, sinkronisasi 

maupun dengan instansi 

sesuai dengan tugas pok 

aik dalam lingkungan masing-masing 

ain dalam lingkungan Pemerintah Daerah 

k masing-masing. 

Pasal26 

{1) Setiap pimpinan s tuan organisasi di lingkungan Sadan 

lnformasi, Komunika i dan Pengelolaan Data Elektronik wajib 

mengawasi bawahf n masing-masing dan bila terjadi 

penyimpangan mengambil langkah-langkah yang 

diperlukan sesuai pe aturan perundang-undangan yang berlaku. 

(2) Setiap pimpinan s tuan organisasi di lingkungan Sadan 

lnformasi, Komunik si dan Pengelolaan Data Elektronik 

Pengawasan Daer h bertanggungjawab untuk membina, 

344 



Himpunan Lembaran Daerah Tahun 1004 

memimpin dan mengkoordinasikan bawahannya masing-masing 

serta memberikan pedoman, bimbingan dan petunjuk bagi 

pelaksanaan tugas bawahan. 

(3) Setiap pimpinan satuan organisasi wajib mengikuti dan 

mematuhi petunjuk atasannya serta bertanggungjawab dan 

melaporkan hasil pelaksanaan tugasnya kepada atasan 

masing-masing secara berkala tepat pada waktunya. 

(4) Dalam rangka melaksanakan tugasnya, setiap pimpinan satuan 

organisasi dibantu unit kerja yang berada dibawahnya dan 

dalam rangka pemberian bimbingan dan petunjuk-peturijuk 

terhadap bawahan masing-masing pimpinan wajib mengadakan 

rapat berkala. 

BABVI 

PENGANGKATAN DALAM JABATAN 

Pasal27 
Kepafa Sadan, Kepala Bagian, Kepala Bidang, Kepala Sub Bidang, 

Kepala Sub · Bagian diangkat dan diberhentikan oleh pejabat yang 

berwenang berdasarkan peraturan perundang-undangan yang 

berlaku. 

Pasal28 

Pejabat -pejabat lainnya di lingkungan Sadan lnformasi, Komunikasi 

dan Pengelolaan Data Elektronik diangkat dan diberhentikan oleh 

345 



Himpunan Lembaran Daer h Tahun 2004 

pejabat yang berwena g berdasarkan peraturan perundang

undangan yang berlaku. 

BAB VII 

KE ENTUAN PENUTUP 

Pasaf 29 

Hal-hal yang belum diat r dalam Peraturan Daerah ini sepanjang 

mengenai pelaksanaanny akan diatur kemudian oleh Bupati. 

Pasal30 

Jenjang jabatan dan kep gkatan serta susunan kepegawaian diatur 
sesuai dengan peraturan erundang-undangan yang berlaku. 

Pasal31 

(1) Dengan berlakunya Peraturan Daerah ini, maka Peraturan 
Daerah Kabupaten ebumen Nomor 3 Tahun 2001 tentang 
Pembentukan Orga isasi dan Tata Kerja Lembaga Teknis 

Daerah Kabupaten ebumen dan Peraturan Daerah Kabupaten 
Kebumen Nomor Tahun 2001 tentang Pembentukan 

Organisasi dan Ta a Kerja Sekretariat Daerah Kabupaten 
Kebumen dinyataka tidak berlaku lagi. 

(2) Peraturan Daerah ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

346 



Himpunan Lembaran Daerah Tahun 2004 

Agar setiap orang dapat mengetahuinya, memerintahkan 

pengundangan Peraturan Daerah ini dengan penempatannya 

dalam Lembaran Daerah Kabupaten Kebumen. 

Diundangkan di Kebumen 
pada tanggal 8 Juni 2004 

SEKRETARIS DAERAH 
KABUPATEN KEBUMEN 

t.t.d 

. H. SUROSO. SH 
Pembina Utama Muda 

NIP. 010 138 040 

Ditetapkan di Kebumen 
Padatanggal1 Juni2004 

BUPATI KEBUMEN, 

t.t.d 

RUSTRININGSIH 

LEMBARAN DAERAH KABUPATEN KEBUMEN TAHUN 2004 
NOMOR46. 

347 



Hi unan Lembaran·Daerall Ta/tun 2004 

LAMPIRAN : ERATURAN DAERAH KABUPATEN KEBUMEN 
OMOR 35 TAHUN 2004 TENTANG 
EMBENTUKAN ORGANISASI DAN TATA KERJA 

SADAN INFORMASI, KOMUNIKASI DAN PENGELOLAAN 
DATA ELEKTRONIK KABUPATEN KEBUMEN 

BAGAN USUNAN ORGANISASI 
SADAN INFORMASI, KOMUNI SI DAN PENGELOLAAN DATA ELEKTRONIK 

KAB PATEN KEBUMEN 

KEL JABATAN FUNGSIONAL 

BIDANG 
PENGELOLAAN MEDIA, PENGUM

PUlAN DATA DAN INFORMASI 

SUB BIDANG 
MEDIA RADIO DAI~ 

TaEVISI 

SUB BiDANG 
PENGUMPUWl lrlFORMASi, 

PENULISAN NASKAH DAN 
MEDIACETAK 

Diundangkan di Kebumen 
pada tanggal 8 Juni 2004 

SEKRETARIS DAERAH 
KABUPATEN KEBUMEN 

t.t.d 

H. SUROSO. SH 
Pembina Utama Muda 

NIP. 010 138 040 

EPALABADAN 

BAGIAN TATA USAHA 

SUBilAGIAN 
UMUM DAN KEUANGAN 

StJBBAGIAH 
PERENCANMH DAN 

KEPEGAWAIAH 

BIDANG 
KOMUNIKASI DAH 

PAMERAN 

SUBBIDAHG 
DOKUMENTASI DAN 
HUBUNGAN !.IEDIA 

SUB BID.6JIG 

BIDANG 
PE!IGELOlAAN DATA 

aEKTRONIK 

SUB BIDANG 
IAAHAJElilEN DAN PENOAYA
GUNAAN SISTEM INFORI/ASI 

P ERAN DAN HUBUNGAN 
ANTAR LEMi!AGA 

:;us Blt:lANG 
T'"cLEMATIKA llAN 

MULTIMEDIA 

BUPATI KEBUMEN 

t.t.d 

RUSTRININGSIH 

LEMBARAN DAERAH KABUPATEN EBUMEN TAHUN 2004 NOMOR 46. 

348 



Himpunan Lembaran Daerah Tahun 2004 

PENJELASAN 

ATAS 

PERATURAN DAERAH KABUPATEN KEBUMEN 

NOMOR 35 TAHUN 2004 

TENTANG 

PEMBENTUKAN ORGANISASI DAN TATA KERJA 
BADAN INFORMAS!, KOMUNIKASI DAN PENGELOLAAN DATA 

ELEKTRONIK 
KABUPATEN KEBUMEN 

I. UMUM 

Bahwa deng~n telah diberlakukannya Peraturan 

Pemerintah Nomor 8 Tahun 2003 tentang Pedoman Organisasi 

Perangkat Daerah dan Keputusan Bersarna Menteri 

Pendayagunaan Aparatur Negara dan Menteri Dalam Negeri 

Nomor : 01/SKB/M.PAN/4/2003 dan Nomor 17 Tahun 2003 

tentang Petunjuk Pelaksanaan Peraturan Pemerintah Nomor 8 

Tahun 2003 tentang Pedoman Organisasi Perangkat Daerah dan 

Peraturan Pemerintah Nomor 9 Tahun 2003 tentang Wewenang 

Pengangkatan, Pemindahan dan Pemberhentian Pegawai 

Negeri Sipil, maka Peraturan Daerah Kabupaten Kebumen 

Nomor 3 Tahun 2001 tentang Pembentukan Organisasi dan Tata 

Kerja Lembaga Teknis Daerah Kabupaten Kebumen perlu 

ditinjau dan diatur kembali. 

349 



Himpunan Lembaran Daer Tahun 2004 

II. 

350 

Bahwa untu melaksanakan sebagaimana maksud 

tersebut diatas, maka erlu ditetapkan dengan Peraturan Daerah 

untuk mengaturnya. 

PASAL DEMI PASAL 

Pasal 1 
Cukup jelas 

Pasal2 
Cukup jelas 

Pasal3 
Ayat ( 1 ) 

Cukup jelas 

Ayat ( 2) 
Cukup jelas 

Pasal4 
Cukup jelas 

Pasal5 
Cukup jelas 

Pasal6 
Ayat ( 1 ) 

Cukup jelas 

Ayat ( 2) 
Cukup jelas 

Pasal 7 
Cukup jelas 



Pasal8 
Ayat ( 1 ) 

Cukupjelas 

Ayat ( 2) 
Cukupjelas 

Pasal9 
Cukup jelas 

Pasal 10 
Ayat ( 1 ) 

Cukupjelas 

Ayat ( 2 ) ·· 
Cukup jelas · 

Pasal 11 
Ayat ( 1) 

Cukupjelas 

Ayat ( 2) 
Cukupjelas 

Pasal 12 
Ayat ( 1) 

Cukupjelas 

Ayat ( 2) 
Cukupjelas 

Pasal 13 
Cukup jelas 

Himpunan Lembaran Daerah Tahun 2004 

351 



Himpunan _Lembaran Daera Tal,un-2004 

352 

Pasal 14 
Ayat ( 1) 

Cukupjelas 

Ayat ( 2) 
Cukup jelas 

Pasal15 
Ayat ( 1 ) 

Cukup jelas 

Ayat ( 2) 
Cukupjelas 

Pasal16 
Ayat ( 1) 

Cukup jelas 

Ayat ( 2) 
Cukup jelas 

Pasal17 
Cukup jelas 

Pasal18 
Ayat ( 1) 

Cukup jelas 

Ayat ( 2) 
Cukupjelas 

Pasal19 
Ayat ( 1) 

Cukupjelas 

Ayat ( 2) 
Cukup jelas 



Pasal20 
Ayat ( 1 ) 

Cukup jelas 

Ayat ( 2) 
Cukup jelas 

Pasal21 
Cukup jelas 

Pasal22 
Ayat ( 1 ) 

Cukup jelas 

Ayat ( 2) 
- Cukup jelas 

Pasal23 
Ayat ( 1 ) 

Cukupjelas 

Ayat ( 2) 
Cukup jelas 

Pasal24 
Ayat ( 1) 

Cukupjelas 

Ayat ( 2) 
Cukup jelas 

Ayat ( 3) 
Cukupjelas 

Ayat ( 4) 
Cukup jelas 

Himpunan Lembaran Daerah Tahun-2004 

353 



Himpunan Lembaran Daer h Tahun 2004 

354 

Pasal25 
Cukup jelas 

Pasal26 
Ayat ( 1 ) 

Cukup jelas 

Ayat ( 2) 
Cukup jelas 

Ayat ( 3) 
Cukup jelas 

Ayat ( 4) 

Pasal27 
Cukup jelas 

Pasal28 
Cukup jelas 

Pasal29 
Cukup jelas 

Pasal30 
Cukup jelas 

Pasal31 
Ayat ( 1 ) 

Cukup jelas 

Ayat ( 2) 
Cukup jelas 


